

# Vardhmān



## SMART GREY SWEATER

Yarn: Vardhman Zaima Knitting Yarn

Needle No.: 7

Quantity: 615 g grey colour



**Abbreviations:** st(s) stitch(es), K-knit, P-purl, st-st, stocking **stitch i.e.,** right side K and wrong side P rows.

**Instruction: Pouch** - Cast on 114 sts and start 2x2 pattern. After 4.5" exchange 2 cables of 32-32 sts at equal distance from centre. After 10" exchange second cable. After 20.5" decrease 4-3-2-1 sts for armhole. Knit 10" from below cable and exchange cables. After 6", decrease centre sts in round shape for 3". Keep 30-20 sts for shoulders.

**Back:** Knit same as front without cables.

**Sleeves:** - Cast on 46 sts and start 2x2 pattern and then increase 1-1 sts from both sides in every 6th row till 23" decrease 2-2 sts for armhole sleeve likeuse.

**Neck:** Pick neck sts & knit 2x2 border for 3" and cast off.

विधि:- 114 फंदे डालकर 2x2 का पल्ला शुरू करें। 4.5" होने पर बीच से बराबर दूरी में 32-32 फंदे की 2 केबल बदलें। फिर 10" बाद दूसरी केबल बदलें। 20.5" होने पर बाजू की कटाई 4-3-2-1 के क्रम में करें। फिर नीचे वाली केबल से 10" बाद अगली केबल बदलें। बाजू की कटाई के बाद 6" बुन कर गले की कटाई गोलाई में 3" करें। 30-30 फंदे तीरे के रखें। इसी प्रकार पिछला भाग बिना केबल के बुनें।

बाजू:- 46 फंदे डालकर 2x2 से बुनते हुए हर 6वीं सलाई में दोनों तरफ से 1-1 फंदा बढ़ाते हुए 23" तक बुनें फिर 2-2 करके सारे फंदे 4" में बंद करें। इसी प्रकार दूसरी बाजू बुनें व सुई से सिल दें।

गला:- गले के फंदे उठाकर 2x2 का 3" बॉर्डर बुन कर बंद कर दें।